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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

To the Members of 

Veracity Financial Services Private Limited, 


1. Opinion: 

We have audited the accompanying financial statements of Veracity Financial Services Private 

Limited ("the company"), which comprises the Balance Sheet as at 31 March 2022 and a 

summary of the significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter 

referred to as lithe Financial Statements"). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to 

us, the aforesaid Financial Statements give the information required by the Companies Act, 

2013 (lithe Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with 

. the Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies 

(Accounting Standards). Rules, 2006, as amended, (liAS") and other accounting principles 

generally accepted in India, ot'the state of affairs of the Company as at March 31, 2022, and its 

i*'9fitjloss for the year ended on that date. 

2. Basis for Opinion: 

We conducted our audit of the Financial Statements in accordance with the Standards on 

Auditing specified under section 143(10) of the Act (SAs). Our responsibilities under those 

Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the 

Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in 

accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India 
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(ICAI} together with the independence requirements that are relevant to our audit of the 

financial statements under the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we 

have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the 

ICAl's Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and 

appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Financial Statements. 

3. Emphasis of Matter 

Attention is invited to Note No 15 wherein the amount of Rs 40.23 Lakhs has been shown as 

Bad debt recovered. The said amount was written off in earlier years as the same was being 

pertaining to Mjs Infrastructure Leasing & Financial Services Umited (Hereinafter referred to 

as ILFS) and at that time of said crises, the management was of the view that the same is not 

recoverable. in the year 2019-20. Subsequently, the ILFS is under Corporate Insolvency 

Resolution Process and as per the report updated till 31.03.2022, the claim ofthe company has 

been admitted to .the tune of Rs 42.94 lakhs. However, its ultimate realization of amount will 

depend upon the order passed by Hon National Company Law Tribunal and that same has 

not been passed till 31.03.2022. 

Information other than the Financial Statements and Auditors Report thereon. 

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation and presentation of its 

report (herein after called as "Board Report") which comprises various information required 

under section 134(3) of the Companies Act 2013 but does not include the financial statements 

and our auditor's report thereon. 

Our opinion on the financial statements does not cover the Board Report and we do not express 

any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the 

Board Report and in doing so, consider whether the Board Report is materially inconsistent 

with the financial statements or our knowledge obtained during the course of our auditor 
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otherwise appears to be materially misstated. 

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement in 

this Board Report, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard. 

5. Management's Responsibility for the Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of 

the Act with respect to the preparation of .these Financial Statements that give a true and fair 

view . of the financial position, financial performance, in accordance with the AS and other 

accounting principles generally accepted in India. This responsibility also includes 

maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for 

safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 

irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments 

and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of 

adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy 

and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the 

financial statements that· give a true and fair view and are free from material misstatement, 

whether due to fraud or error. 

In preparing the Financial Statements, management is responsible for assessing the Company's 

ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going 

concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to 

liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting 

process. 
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6. Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Financial Statements as a 

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 

auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but 

is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material 

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered 

material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the 

economic decisions of users taken on the basis of these Financial Statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 

professional skepticism throughout the audit. We also: 

i) Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, 

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive 

to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to 

provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement 

resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may 

involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 

override of internal control. 

ii) Obtain an understanding of internal financial controls relevant· to the audit in 

order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances but 

not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the 

Company's internal control systems. 

ill) Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness 

of accounting estimates and related disclosures made by management. 

iv) Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis 

of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material 

uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt 
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on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a 

material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's 

report to the related disclosures in the Financial Statements or, if such disclosures 

are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit 

evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events 

or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern 

v) . 	 Evaluate the overall presentation, structure and content of the Financial 

Statements, including the disclosures, and whether the Financial Statements 

represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair 

presentation 

Materiality is the magnitude of misstatements in the Financial Statements that, individually or 

in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable· 

user of the Financial Statements may be influenced. We consider quantitative materiality and 

qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of 

our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the Financial 

Statements. 

We communicate with those charged with governance regardin~ among other matters, the 

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant· 

deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 

relevant. ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 

and where applicable, related safeguards. 
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7. 	 Report on Other Legal and Regulatory Requirements: 

7.1 The Companies (Auditor's Report) Order, 2020 (lithe Order") issued by the Central 

Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, is not applicable to the 

company as the company is a I small company' in terms of section 2(85) of the Companies Act, 

2013 as amended. 

7.2 As required by section 143(3) of the Act, we report that: 

i) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

ii) In our opinion proper books of account as required by law have been kept by the Company so 

far as appears from our examination of those books. 

iii) The Balance Sheet and the Statement of Profit and Loss, dealt with by this Report are in 

agreement with the books of account. 

iv) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards 

specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 

2014. 

v) 	 There is nothing to disclose which is having adverse effect on the functioning of the company. 

vi) On the basis of written representations received from the directors as on 31 March, 2022, taken 

on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31 March, 2022, 

from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act. 

vii) The provisions of Section 143(3)(i) with regard to opinion on internal financial controls with 

reference to financial statements and operating effectiveness of such controls is not 

applicable to the company. 

viii) 	 With respect to the other matters included in the Auditor's- Report in accordance with 

Rule 11 of the companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 in our opinion and to our best of 

our information and according to the explanations given to us: 
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i. 	 The Company does not have any pending litigations which would impact its financial 

. position. 

ii. 	 The Company did not have any long-term contracts including derivatives contracts for 

which there were any material foreseeable losses. 

iii. 	There were no amounts which required to be transferred to the Investor Education and 

Protection Fund by the Company. 

iv. 

1. 	 The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, 

no funds have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds 

or share premium or any other sources or kind of funds) by the Company or its joint 

operation companies incorporated in India to or in any other persons or entities, 

including foreign entities (" Intermediaries"), with the understanding, whether 

recorded in writing or otherwise~ that the Intermediary shall: 

• 	 directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in 

any manner whatsoever ("Ultimate Beneficiaries") by or on behalf of the 

Company or its joint operation companies incorporated in India or 

• 	 provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate 

Beneficiaries' 

2. 	 The management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no 

funds have been received by the Company or its joint operation from any persons or 

entities, other than as disclosed in the notes to the accounts, including foreign 

entities ("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or 

otherwise, that the Company or its joint operation companies incorporated in India 

shall: 

'e 	 directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified 

in any manner whatsoever (" Ultimate Beneficiaries") by or on behalf of 

the Funding Party or 
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• 	 provide any guarantee, security or the like from or on behalf of the 

Ultimate Beneficiaries 

3. 	 Based on such audit procedures as considered reasonable and appropriate in the 

circumstances, nothing has come to our notice that has causedus to believe that the 

representations under subclause (d) (1) and (d) (2) contain any material 

misstatement. 

v. 	 The Company has neither declared nor paid any dividend during the year. Hence, 

reporting with respect to compliance under section 123 of the Companies Act, 2013 as 

required in terms of Rule 11(f) of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 is not 

required to be reported. 

7.3 The company is a private Limited company, therefore, reporting of managerial remuneration 

as required in terms of section 197 is not applicable. 

Place: Ahmedabad For Rohan Thakkar &: Co 
Chartered Accountants 

Date: 01.09.2022 

(Rohan Thakkar) 
(Proprietor) 

Membership Number #135131 
FRN No #: 130843W 

UDIN Generated from ICAI website: 22135131AXDJGH3352 
Audit Report Number #: 2122CLSMC004 
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VERACITY FINANCIAL SERVICES PRIVATE LIMITED 

Profit and Loss Account 

Particulars 

INCOME 
L Revenue From Operations 

Sale Of units 
Sale Of Services 
Other Operating Revenues 

U. Other income 

111. Total Revenue (I + II) 

EXPENDITURE 
IV. Expenses: 

Cost of Materials consumed 
Purchases of stock in trade 
Changes in Inventory 
Employee benefits expense 
Finance costs 
Depreciation and amortization expense 
Other expenses 

TOTAL EXPENSES 

Profit before exceptional and extraordinary items and tax 
V. (III-IV) 

VL Exceptional items 

vn. Profit before extraordinary items and tax (V - VI) 

VIIL Extraordinary Illlms 

IX. Profit before tax (VlI- VIII) 

X Tax expense: 
(1) Current tax 
(2) Deferred tax 
(3) Excess IT Provoision 

Profit (Loss) for the period from continuing operations ' 
XI (VII-VIII) 

XU Profit/(Ioss) from discontinuing operations 

xm Tax expense of discontinuing operations 

Profil/(loss) from Discontinuing operations (after tax) 
XIV (XII-XIII) 

xv Profit (Loss) for the period (XI + XIV) 

XVI Earnings per equity share: 
i(l) Basic 
, 2 Diluted 
S' i can! Accountin Policies !/lid Notes 10 Accounts 

For and on behalf of the Board 
VERACITY FINANCIAL SERVICES PRIVATE LIMITED 

(pramtt Brahmbhatt) 
DIN 41 02400764 
(Director) 

Date: 01/09/2022 
Place: Ahmedabad 

Refer 
Note No. 

14 

15 

16 
17 
8 
18 

19 
21 

20 
20 

For the, year ended .s on 31st 
March 2022 

36.94 

56.04 ; 

43.94 
0.44 
1.63 

50.06 

92.93 

96.06 

(3.08) 

~ 
(1~12)~ 

tJ 
1.96 

(0.10) 
(0.10) 

Annual Report 2021·22 

For !be year ended as on 31st March 
2021 

63.75 

11.50 

34.02 
0.48 
1.97 

61.25 

0.81 

(23.29 

(1.19) 
(1.19) 

As per our audit report of even dalll 
For Roh ar & Co. 
Char Is 

(Rohan Thakkar) 
(Proprietor) H'I 

Membership No 41 1351~i 
FRN Noll 130843W 1\ 

~'a,
Date: 01/09/2022 ", 

Place: Abmedabad 'ii;,;,;,,,,, 
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Amount (In Lakhs 

8. Notes to Mcounts 

Note 1. Share !::al1ital 

Particularll As .U1s! March 202Z' As at 31st March 2021 

Total Value of Total Value of 
Total Number of shares Shares Total Number of shares Shares 

Authorized Share Capital 
Equity Shares of Rs 10 each 

2,500,000.00 250.00 2,500,000.00 250.00 
Share Capital 

Shares of Rs 10 each 1,950,384.00 J 195.04 ' 1,950,354.00 195.04 
fully Paid up 

Eauitv Shares of Rs 10 each fullv "aid 1950354.00 195.04 1 950 354.00 i 195.04 

Total 1 950,384.00 I 195.04 1 950,384.00 195.04 

1Nll!!l;. 

The company has only one class of shares referred to as Equity Shares having par value of Rs 10. Each holder of one equity share is entitled to one vole per share. 

1.1 The details of the shareholders holding more than 5% of the shares 

Name of the Shareholll~[ As at 31§! March 2022 As at 31st March = 
Total Number of shares % of Holding Total Number of shares % of Hnlding 

Varna Brabmbhatt 639,423.00 33% 639,423.00 I 33% 
Pramit Brabmbhatt 1,062,881.00 54% 1.062,881.00 ! 54% 

I 

1.2The reconciliation of the number of the shares outstandin is set out below: 
Particulars As at 31st Marcb ~ As at 31st Ml!!:i;h ~ 

Total Number of shares Total Value of Shares Total Number of shares Total Value 01 Shares 
Equity Shares at'the heginninl>: of the Financial Period 1,950,384.00 ! 195.04 1,950,354.00 195.04 

Additional Shares issued durinl': the period 
Equity Shares bought back during the year 

Equity Shares at the end of the Period 1,950,384.00 195.04 1,950,384.00 195.04 

1.3 In(ormat!go mgarding issue of ~bi!les dyD.ng la§! 5. ~ea!§ 
i) No bonus shares have been issued 

ii) No shares have been bou~ht back 
iii) Of the above shares, 490384 eqUity shares of Rs 10 each were issued for acqusition of 8,50,000 equity shares of Veracity Braking Services Private Limited during 
the year 2016-17. Except tha~ no other shares were allotted pursuant to contracts without payment being received in cash. During the year 2019-20, the said 
investment has been disposed off and cash and cash equivalents has been realized. 

Note 2, Reservl!l! and Surplus 

2.1 Security Premium Reserve 
Particulars As _I ~1st Mi!!l;1! 2022 I As at 31st March ~ 

Amount Rsl Amount Rs) 

Security Premium 

i 
Balance as on the beginning of the Financial year' 14.71 14.71 

I
Add: Addition During the Year 

~orAny Purpose 

>IAI 14.71J 14.71 
! 

2.2 Profit and Loss Account ! 

Particulars As at 31~ March 2022 As at 31§1 March 2021 

Amount Rs Amount Rs 

Profit and Loss Mcount 
44.89 1Balance as on the beldnning of the Financial year 68.1\1 

Add: Transferred from surplus in Statement of Profit and Loss (1.96) I (23.29), 

i 
44.89Balance Available for Appropriations 42.93 

I 
Total >(8) 42.93 44.89 

Total (A)+(8) I 57.64 59.60 

Note~. LQng Term Provision 

Particulars As 01 31.t March 2022 As al31.1 March = 
Amoun Rs AmounliRsI 

Provision for Gratuity 3.52 4.24 

Total 3.52 4.24 



Note 4. Short term Borrowin'" 

Particlllars As at 31st March = As at 31st March 'II:1 
Amount Rsl Amount RBI 

From Director 
From Pramit Brahmbhatt - 6.10 

Prom Relative Company 
Veracily Brokinf\Servlces Private Limited « 0.03 
Sahai Solar Private Limited - 4.28 

Total « 10.41 

Disclosure in terms of Rule 16A of Comoanies IAceeotanee of Deposits) Rules, 2014 
Partienl.... As at 31.t March m2' As at 31.' March 2021 

Amount IRs Amount Rs 
Amoun!~ !i!l>lln duri!lg tbe :tear /lnduding Ioumal!lJ 

Directors 
Pramit Brahmbhatt 20.00 1.00 

From Relative Company 

Sahaj Solar Private Limited . 69.66 
Veracity Broking Service Private Limited 3.37 

Total 93.03 1.00 

Am!u~nt B~l!aig During the l!ear 

Directors 
Pramit Brahmbh.tt 26.10 12.00 

From Relative Company 
Sahaj Solar Private Limited 73.94 
Veracity Broking Service Private Limited 3.40 

Total 103.44 12.00 

Note 2, Trad~ Pi!:tal!l~ 

~ As alll:l~t Marcb ~ As at ;lIst March 2021 

Amounl(!!s) Amounl(Rs) 

SundIY CreditOllj 

(A) total outstanding dues of micro enterprises and small 
enterprises; 

(B) total outstanding dues of creditors other then micro 9.40 6.71 

enterprises and small enterprises 

Total 9.40 6.71 : 

NQ!!:i 

During the year 2021-22 and 202()''21, the company has not racevled any instruction from suppliers regarding their status under the Micro, Small and Medium 
Enterprises Development Ac~ 2006 and hence disclosures if any, relatings to amounts unpaid as at year end together with interest payable as required under the said 
Act have not been given. 

N2tg ti Qiber c.!.!!:mnt Liabilities 

Particulars As!t ~March 2022 As !!! 31st MaJ;£h 2021 

A!!l!ll!!!t/R!lJ Amount/Rs) 

Brokerage Payable 0040 4.47 

Client Margin Money 66.03 97.40 

Employee Benefit Expenn.. 0.30 0.12 

Emplnyee Payeble « 0.14 

Unpaid Audit Fees 1.58 1.58 

APDeposit 0.98 0.98 

Rent Payable 6.68 

Salary Payable 3.44 240 

Statutory dues including Service tax, GST and withholding 3.79 1.67 

tax 
Stamp Duly Trading 2.95 2.93 

Margin Balance on account of Open Position 3.43 1,24 

Exchange Charges Payable 2.90 2.06 

Pay in - Pay Out Obligations 4.83 2222 

Suspense Account 2.30 3.26 

Margin Shortage Penally (0.04) (0.33) 

Total 92.89 146.83 
..v..''''''''''''''~4-- ""..", ..~...... , 



N!!le 7. lll!!l!t I~rm Prov!sion 

Particularli As at 31st Mmh ~22 As at i!!sl M;m:h :!lim 
Amoun!ln·j Amount IRs) 

Gratutity 0.04 0.05 

Provision for Audit Fees 0,72 0.80 

Total 0.76 0.85 

Note 2: I,QngTerm L~ and Adv!UJf,~es 

Partkulm As al31st Mar<h 2~ As al i!!st Mmh ~Q21 

Amount (Rsj AmoumlRs) 

Unsecured, considered good, unless otherwise stated 

Security Deposits 

Deposits with Exchanges and Others for trading 186.62 269.36 
Rent Deposits & other Receivables 0.40 0.40 

Loan to Ilody Corporale . 1.00 

Doubtful 

Deposit with Exchange. ILl'S I 4295 7.60 

Total 229.97 278.36 

Disclosure of Loans given to the Entities in which director of the company is • director 

Particulm As .! l!1fi1 March m As .! 31st March ~21 

Am2l!nt(R~) Amounl(Rill 

Unsecured, considered good, unless otherwise stated 
Loans given to 

SohaJ Solar Private Umited 

Veracity Advisory Services Private Limited 1.00 

1.00 

~21g 1!! TwI~ R.celvab!~1 

~ As at 31st March = As a! 31st Marcil 2021 

Amounl/Its) AmQl!!lt(lts) 

Unsecured, Considered Good 

Outstanding for More than Six Month 11,02 13.51 

Ql:hm 

Unsecured, Considered Good 

Client Margin Money 6.53 21.98 

UMgs;!!md(Conaidered Dgublt!!l 
Client Margin Money I 

i 

Total I 17.55 35.49 

Hote 111 Ol&h i!nd Bank l!i!li!nces 

~ A. all!l§! M;m:1l m As .t 3111 Marcil 2021 

Amoun!(Rs) Amount (!!§l 

Balances witll Bank 

In Current Account 16.34 12.35 

Balance in term deposit accounts with Banks (Placed·as 
Margin with Exchan~es) 65.50 66.50 

Total 81.84 78.88 

Note 12. Short Term Loans and Advance. 

~ As at 31st March 2022 ". at ~l.t Ma..,.h 2021 

Amount(ltsl AmountiR~i 
Unsecured, considered good, unless otherwise stated: 

Loan to EmDlovees 3,84 3,91 

Total '" 
3.84 3.91 

~;:'",,:"'~~~~~ 



!~!oIg 13. Q!!!er Currgnt Asset 

Particulars As at 31st MaTCh 2022 As at 31st March 2021 
Amount,Rs Amount Rs 

Accrued Interest on ILFS 
Accrued Interest on Exchange Deposit 
SEBI a.arges Recover.ble 
Advance Brokerage Paid 

Prepaid Expenses 

Advances to Suppliers 

Statutory dues Including Income Tax Recevlable 

Other Advances 

Rent Deposit 

0.39 
(0.00) 

2.45 

1.79 

12.90 

-
2.54 

2.23 
0.26 
(0.00) 
2.82 

2.60 

2.13 

9.30 

0.44 

2.54 

Total 20.06 22,31 

Note 14. RevemJ.~ From Qpera!igns 

Particulars 2021~ 2020-21 
Amount Rs Amount Rsl 

Brokerage and incidental Income 
Clearing Charges 
DPCharges 
Advisory Services 

19.85 
1.37 
0.26 

15.46 

38.34 
1.12 
0.29 

24.00 

Total 36.94 63.75 

Note 15 Other Income 
Particulars 2021-22 2020-21 

Fees for Research Analyst 

Interest of fixed Deposits 

Interest of Exchange Deposit 

Bad debt Recovered 

Credit Balance Written Off 

Other Income 

AP Registration charges 

Dividend Received 

Short Margin Penalty Cash 

Short Margin Penality Prov Cash 

SEBI Tax Written off 

Gain On Sales of Fixed Asset 

Amonnt/Rsl Amount/R.I 

4.39 

0.15 

40.23 

11.71 

0.00 
0.01 

0.06 

(0.51) 

0,00 

4,83 

0.12 

6.00 

0.01 

0.09 
0.07 

0.00 

0.00 
0,01 

0.37 

Total 56.04 11.50 

Note 16. Emolovee lIenefil Exoenoe 
~ 2021-22 2020-21 

Salary and wages 

Employer Contribution to ESIC 

Employer Contribution to PF 

Gratuity 

PF Admin Otarges 

Ex Gratia 

Bonus 

Amount/Rs) Amount (Rs) 

40,31 

0.18 

1.79 

0.27 
0,07 

1.05 
0.26 

30,88 

0.24 
1,49 

1.05 
0,06 

-
0.30 

Total 43.94 34.02 

Note 17. Finance costs 

~ 2021-22 2020-21 

Bank Charges 

Other Interest 

CST Expenses 

AmounllRsj AmountlRel 

0.18 

0.26 
-

0.22 

0,25 

Total 0,44 0.48 



Note 18. Other Exvenses 

~ 2021-22 2!J2G.21 

Auditfees 

Amount(Rs) Amount (Rs) 

0.80 0.80 
Annual.Maintenance Charges 4.39 3.53 
Bad Debt 4.90 10.94 
Clearing Charges 1.99 1.10 
Cleaning Expenses 0.27 0.31 
Conveyance expenses 0.14 0.00 
Commission Expense 6.56 10.63 
Courier & Postage . 0.16 0.04 
Dividend Expense 0.08 0.07 
DP Charges Pool Account 
Punching Error 

1.82 

0.12 
Electricity Expenses 0.29 0.42 
Early Paylncharges 1.17 0.91 
Exchange Charges 0.92 4.10 
Insurance Exp 1.35 1.14 
Internet & Communication Exps 3.16 3.25 
Investor Protection Fund 0.01 0.01 
KRACharges 

Legal Expense 
0.00 am 

0.10 
Lease Line Expenses 1.74 2.28 
Legal & Professional fees 5.32 2.86 
Misc. Expenses 2.25 0.46 
Monthly Transactlon Charges LIFS 0.28 0.11 
Mobile Expenses 0.25 -
Office Expense 0.29 0.24 
Printing & Stationery 0.12 0.22 
Maintenence Expense 1.66 2.11 
Prior Period Exp 1.07 3.52 
Penalty Expense 

Income Tax Penalty 
0.39 0.02 

0.28 
Rent Expense 6.82 6.76 
Repair and Maintenance Expenses 0.11 0.04 
Refreshment Expenses 0.12 0.13 
Subscription Charges 1.30 1.35 
Web Hosting charges 0.11 0.06 
WarerCharges 
Refund 01 Stamp Duty 

Option Control WTit1en off 

0.03 0.06 

1.16 
0.73 

NSDL Payout Charges 0.09 0.12 

Petrol Expense 0.00 0.61 

Postage Charges 0.04 0.02 
TDS Late Fees 0.05 0.04 

Television Expense 

Delayed Payment Charges 

F&O Brok. Payable 

0.02 0.04 
0.01 

0.55 

Total 50.06 61.25 

Note: 19 Current Tax 

During the year 2021-22 and 2!J2G.2021, no provision 01 current tax has heen made as during the year, company has suffered loss. 

Note: 20 Di.dosure as oer AS-20 
i 

Particulars 
, 

2021-22 2020-21 

INet Profit I (Loss) alter tax 
Weighted Average Number of Equity Shares i 
Earrling Per Share 

IBasic 
Diluted 

AmountiRsl Al1lIntntlRsj 

(1.96) 

1,950,384.00 

(0.10) 
(0.10) 

(23.29) 

1,950,384.00 

(1.19) 
(1.19) 

The Earning per share has heen calculated taking into consideration the net profit attributable to Equity Share H;olders per weighted number of equity shares for the 
year. 



Note 21. Deferred Tax Lia!2i1ities 

I~ 

I~:!~ferred Ta. Liability / (Asset) 
of Deferred Tax liability / (Asset) 

reation of Deferred Tax Liability / (Asset) on account of 
Depreci.ation 
Creation of Deferred Tax Liability / (Asset) on account of 

Gratuity 
Reversal of Deferred Tax liability / (Asset) 

2021-22 
Amount Rsl 

0.17 

(0.17) 

(0.95) 

Balance of DTL/ (DTA),t the close of the year I 

Note: 

2020-21 
Amo\lntJRl!l 

(0.65) 

0.65 
0.17 

0.17 

In Accordance with. Accounting Standard 22 on Accounting for Taxes on Income, issued by the Ministry of Corporate Affairs in term. of Companies (Accounting 
Standards) Rules, 2006, the deferred tax for timing differences between the book and the tax profits for the year is to be accounted for using the tax rates and 
laws that have been enacted or substantively enacted as of the hal.nee sheet date. 

2021-22 

Amount Rs 
As Audit F~~§ 

Statutory Audit 0.80 

202(}-21 

Am<>unt Rs 

0.80 

Total 0.80 0.80 

Nnte No 23 /I Information on related party transactions as reqn!red by Accounting Standard - 18 on Related Party Transactions 

bavin" control 
IName I 
I~:,mit Bharat Brahmbhatt 

nakslnh Agarsinb Gohil 

bJ Companies in whi~h gill:CIml! of the compan! is able to exercise control or have significant influence 
i) Veracity Advisorv Service. Private Limited 
ii) Sahai Solar Private Limited 
iii} Veracity Energy and Infrastructure Private Limited 
iv) Veracity Broking Servjces Private Limited 

v) Alpari Financial Services ([ndia) Private Limited 


cj Relatives of K~Man'gerial Personnel 
i) Pramit Brahmbhatt HUF 
ill Manan Brahmbbatt, Brother of Sh Pramit Brahmbhatt 
iii) Varna Bbrambhatt, Spouse of Sh Pramit Brahmbhatt 

~ 
Pramit Brahmbhtt 

Sahai Solar Private Limited 

Veracity BrokingService Private Limited 


!.!Ian R!:I2.ig 
Pramit Brambhatt 
Sahai Solar Private Limited 
Veracity BrokingService Private Limited 

IClosin« Balances of Loan a the .nd of the Year 
batt 

CosingBalance of Loans Givgn 
Veracity Brokinj!; Services Private Limited 

Sahai Solar Private Limited 


Salary 

Relative of Director 

Manan Brahmbhatt 


Paid. 

Brahmbbatt 


batt 


olar Private Limited 
'tv Broking Services Private Limited 

Services Provided 

Sahai Solar Private Limited (Excluding GST) 


2021-22 
Amount Rs 

20.00 
69.66 
3.37 

26.10 
73.94 
3.40 

-
-

900,000.00 

137,750.00 
261,250.00 

20,318.00 
-

1,200,000.00 

2020-21 
Amount Rs 

1.00 

12.00 

-

6.10 

-

865,200.00 . 

414,720.00 

207,360.00 


1,500,000.00 

.. ·-.. ,~",,·t~ .=­ . ' .. ,­
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Note 24 # Dis£lasure a~ ]2er A~5 

1 [n the year 2020-21, the balance of Fixed Deposit to the tune of Rs 100000 was shown excess. The same has baen written off during the year. 

2 In the year 2019-20, w.r.t loans taken by the company from Pramit Bhrambbatt, there was also an additional repayment of Rs 2000000 which inadvertently, could 

not be separately disclosed in the disclosure related to AS-18 and disclosure related to Rule 16A of Companies (Acceptance of Deposit) Rules, 2014. Consequnetly, the 

dosing balance of the said loan will remain onlv Rs 1710000.00. Considering this aspect, the closing balance has baen reported in the vear 2020-21. 


Note: 25 If Dlsdosure w.rJ.Lease l'ayments in teons of A5-19 

Particulars 
 2021·22 2020-21 

Amount Rs AmountlRsl 

il With respect to Operating Lease 
Total of future minimum lease paymenls (excluding tax) 
under non· cancellable operating leases for 
(I) no! later than one vear; 0.57 3.42 
(ii) later then one year and not later than five vears; 0.57 
(iii) later than five vears; 

Ii) Lease Payment Reoogruzed in Profit and Loss Account 

Minimum Lease Pavment (Excluding Tax, if anv) I 6.82 0.73 

Contin",en! Rent 


Note: 26 If Disclosure w.r.t.Emnlovee Benefits in terms of AS-iS 
Particulars 202()'21 

Amount,Rs 
2021~ 

Amount Rs 

i) Defined Conttibution Plan 

Recognized in Profit and Loss Ale 


Provident Fund 1.86 1.55 

ESlC 
 0.240.18 

ill Defined Benefit Plan 

The Gratuity is accounted ueder defined benefit plan by the company 

Notg No 27: ~W§!;losure as!!er AS-ll! 

202(1.21 
Amount<ns 

2021-22Particulars 
Amount Rs 

Gratuity 
Data Summary 

Number of Emplovees 
Total MonthlV Salarv 
Average Salarv 

Valuation Results 

Discontinuance Liability 
PrOjected Benefit Obligation 

Other Results 

Averap;e Future Service 

!;;I!rt!lllt & Non.!;;urrent UabililI 

Fundinp; Status 
Fund Balance 
Current LIability 
Non-Current Liability 

(ilFinancial Assumptions 

Salary Escalation Rate 

Discount Rate 


{iijDem2g£aRhic Assu!!mili2D 

10 
18,950.00 
1,895.00 

275,625.00 
355.905.00 

12 Years 

Unfunded 
N.A 

3,765.00 
352,140.00 

10% p.a. 
7.23 % p.a. 

Indian Assured Lives 
Mortality 2012-2014 

(URBAN) 
Atttition Rate 

Mortality Rate 

For Service 4 Yrs and 

below 20% P.A. 


For Service 5 Yrs and 

below 2% P.A. 


9.00 
144,750.00 
lL227.65 

292,500.00 
429,490.00 

12 Years 

Unfunded 
N.A 

5,106.00 
424,384.00 

10 %p.a. 

6.BS % p.a. 


Indian Assured Lives 

Mortality 2006·08 


(Ultimate) 

For Service 4 Yrs and 


below 20% P.A. 

For Service 5 Yrs and 


below 2% P.A. 


http:424,384.00
http:5,106.00
http:429,490.00
http:292,500.00
http:lL227.65
http:144,750.00
http:352,140.00
http:3,765.00
http:355.905.00
http:275,625.00
http:1,895.00
http:18,950.00
http:202(1.21
http:1710000.00


Valuation Inputs 
Retirement Age 
Vesting Period 

60 Years 
5 Years 

60 Years 
5 Years 

Noto: 28 # Cnntim,ent Liabilities 
Particulars 2021-2022 2020-2021 

Amount Its AmountfRs 

Claims against the com(!anI not acknowle:dggd § dgnl 
Inco~e tax matters, in respect of earlier-year under dispute 

(a) Pending in Commissioner of Income Tax Appeal 
(0) Pending before Service Tax Authorities 

In respect of items above, future cash outflows in respect of 
contingent liabilities are determinable only on receipt of 
judgments pending at said forums! authorities. 

0.66 
-

Total -

Note; 29 II lIoard of Directors Delcaratlon 

aj The amount of dividends proposed to be distributed to 

equity and preierence shareholders for the period and the 

related amount ver share shall be disclosed separately 

No amount of dividend has been proposed to be 

distributed during the year 

No amount of dividend has been proposed to be 

distributed during the year 
b) Arrears of fixed cumulative dividends on preference shares 

shall also be disclosed·seDarately 

Company does not have preference shares, hence, 

there is no arrears of fixed cumulative dividend to 

be declaraed 

Company does not have preference shares, hence, 

there is no arrears of fixed cumulative dividend to 

be declaraed 
c) Where in respect of an issue of securities made for a specific 

purpose, the whole or part of the amount has not been used 

for the specific purpose at the balance sheet date, there shall 

be indicated by way of note how such unutilized amounts 

have been used or invested. 

_During the yeai, no securities have been issued as 

at the Balance Sheet date for a specific purpose. 

During the year, no securities have been issued as 

at the Balance Sheet date for a specifiC purpose. 
d) Where the company has not used the borrowings from 

banks and financial institutions for· the specific purpose for 

which it was taken at the balance sheel dale, the company 

shall disclose the details of where they have been used 

The company has utilized the burrowings from 

finanicial institutions for the purpose for which 

finance has been availed 

The company has utilized the burrowings from 

finanicial institutions for the purpose for which 

finance has been availed 
e) If, in the opinion of the Board, any of the assets other than 
Property, Plant and Ilquipment, Intangible assets and non­
current investments do not have a value on realisation in the 
ordinary course of business at least equal to the amouni at 
which they:::; stated, the fact that the Board is of that 

The Board is of the opinion that any of the assets as at 3U)3.2022 as well as at 31.03.2021 other than 

Property Plant and Ilquipmenent Intangible Asset and non current investemen! do not have a value 

on realisation in the ordinary course of business at least equal to the amount at which they are stated 

above. 
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Note No 30 II Other Statutory Information 

(i) The Company does not have any Senami property, where any proceeding has been initiated or pending against the Company for holding any Senami property. 

(il)The Company has not traded or invested in Crypto currency or Virtual Currency during the financial year. 


iii) The Company does not have any transaction which is not recorded in the books of accounlS that has been surrendered or disclosed as income during the year in 

the tax assessments under the Income Tax Act, 1%1 (such as, search or surveyor any other relevant provisions of the income Tax Act, 1961. 

iv) The Company is not declared as willful defaulter by any bank or financial institutlon (as defined under the Companies Act, 2013) or 


consortlum thereof or other iender·in accordance with the guideUnes on willful defaulters issued by the Reserve Bank of India. 

v) The Company has complied with the number of layers for its holding in downstream companies prescribed under dause (87) of section 2 of the Companies Act, 


2013 read with the Companies (Restriction on number .of Layers) Rules, 2017. 

vi) The Company does not have any transaction which are not recorded in the books of accounts that have been surrendered or disclosed as income during the year in 


the tax assessments under the Income Tax Act 1961. 

vii) The Company has not revalued any of its Property, Plant and Equipmentdurlng the year. 


Note.No 3111 Other Notes 

1) In view of the recent amendments made in schedule III of the Companies Act 2013, below changes have been done in the comparative period (as at March 31, 

2021). 

iii) Prepaid Expense Rs. 2.60 Lakhs, Rs 2,131akhs given as advance to suppliers, Statutory ciues induding income tax receivable Rs 9.30 lakhs, other advances of Rs 

O.44lakhs and Rent Deposit of Rs 2.54lakhs that were earlier shown under loans and advances are now shown under other current assets assets. 

Note No 3311 

The previous year's figures have been re-grouped I re..:lassified to conform to this year's classification which is as per Schedule III of the Companies Act, 2013. This 
adoption does not impact recognition and measurement principles followed for preparation of financial statements as at 31st March, 2021 

As per our Report of even date 

For, Rohan Thakkar & Co 

Chartered~CCtants 
FRN:l30843 

CA Rohan Thakkar 
Proprietor 
M.No. 135131 
Place: Ahmedabad 
Date: 01 09 2022 



Note 1.4 shareholding held by promoters 

Shares held by promoters at the end of 31st March, 2022 Shares held by promoters at the end of 31st March, 2021 . 

% Change 

during the 

yearsr No Promoter Name No of Shares 

% of total 

shares srNo Promoter Name 

No of 

Shares 

% of total 

shares 

1 Kanaksinh Gohil 57692 2.96% 1 Kanaksinh Gohil 57692 2.96% 0% 

2 PTarrrltBrahrnbhatt 1062881 54.49% 2 PTarrrlt Brahrnbhatt 1062881 54.49% 0% 

~ 

.~. ",,;. 
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Note No 32 # Ratios , 
Ratio As at 31.03.2022 Ratio As at 31.03.2021 Variance 

Reason for Change where % 
As at 31.03.2022 Numerator Denominator As at 31.03.2021 Numerator Denominator (in %age) change is more than 25% 

Numerator Denominator 
1 CUrrent Ratio Current assets Current liabilities 1.20 123.30 103.05 0.85 140.59 164.80 40.26% 

Due to increase in current 
assets on account of reduction 

CUrrent Assets : Current Uabilities =Tota! in loss In currentyear, the 
Tote! CUrrent Assets CUrrent Uabilitles ratio has improved. 

2 Debt - Equity ratio Tote! Debt * Shareholder's equity ** - - 252.68 0.04 10.41 254.64 -100.00% 

Totel Debt =Long The company has repaid the 

Term Borrowings + Shareholders Equity =Equity debt In the FY 2021-22, as a 

Short Term Share capite! + Raserves and . reason,· the ratio has 

Borrowings Surplus improved. 

Debt service =Interest 

Earnings available for +Principal, Short + Long term 

debt service payable to financial 

3 (EBITDA) institutions NADebt service coverage ratio 
\ 

Earning Available for 

debt service =Profit 

Before Tax + 
Depreciation + 
Interest payable to 

financial institutions Not applicable since the 

+(-) Gain on disposal . company has not made any 

ofasset and I or 

Debt Service =Total I nterest 

+Principal Repayment in case borrowings from any bank or ~ 

investment ofTerm Loans financial institutions , 

On account of reduction in 

Net profits after losses compared to earlier 

4 Average shareholder's equity -0.77% (1.96) 253.66 -8.75% (23.29) year.266.28 91.17%Return on Equity (ROE) texes 

Since the. company is into 

financial service, therefore, it 

does not maintain any 

inventory} hence, this ratio is 
not applicable.Average Inventory NASales5 Inventory Turnover Ratio 

On account of increase in 
revenue and reduction in 

average receivables. Average trade receivable 3.51 92.98 26.52 1.23 75.24 60.95 184.00%6 Trade receivables turnover ratio Revenue 

On account of increase in 
revenue, to meet the Purchases of services 

·6.22Average trade payable. 8.05 expenditure.and other expenses 50.06 11.40 61.25 5.37 -45.46%7 Trade payable. turnover ratio 

~ 
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8 Net capital turnover ratio Revenue Working capital 4.59 92.98 

9 Net profit ratio Net profit Revenue -2.11% (1.96) 

Earning before 
10 Return on capital Employed (ROCE) interest and taxes capital employed. (0.00) (1.02) 

Earning before 
.­ Interest and Taxes = capital employed = Equity 

Profit Before Tax + Share capital + ReserVes and 

Interest payable to Surplus + Long Term 
financial institutions Borrowings + ShortTerm 

+(-) Gain on disposal Borrowings +(-) Deferred Tax 

of asset and I or Asset I Uabilities - Non 
investment Current Investments 

Income derived from 

11 Return on Investment investment Average Investment 

On account of reduction in 

losses, the requirement of 

20.25 (3.11) 75.24 (24.21) -247.76% working capital has improved. 

On account of reduction in 

losses compared to previous 

92.98 -30.96% (23.29) 75.24 93.19% year. 

252.68 (0.08) (20.03) 265.05 94.68% 

On account of reduction in 

lossesl the requirement of 

working capital has improved., 

The company does not have 

investmentl hencel this ratio is 

NA not applicable. 

. ~~.. 
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5.21 Ageing Schedule for Trade Payables 

31.03.2022 31.03.2021 

Outstanding for following periods from due date of payment Outstanding for following periods from due date of payment 

More than 3 Less Than 1 More than 3 

Particulars Less Than 1 Year 1-2 Years 2-3 Years Years Total Year 1-2 Years 2-3 Years Years Total 
(i) MSME - Undisputed 

(ii) MSME -Disputed 

(iii) Others - Undisputed 0.86 1.87 6.67 - 9.40 4.03 2.68 - - 6.71 
(iv) Others - Disputed - -

Total 0.86 1.87 6.67 - 9.40 4.03 2.68 - - 6.71 -----­ ----------­ ----­

10.21 Ageing Schedule for Trade Receivables 

31.03.2022 31.03.2021 
Outstanding for following periods from due date of payment Outstanding for following periods from due date of payment 
Morethan 6 Morethan 6 

Less than 6 Months- 1 More than 3 Less than 6 Months- 1 More than 3 

Particulars Months Year 1-2 Years 2-3 Years Years Total Months Year 1-2 Years 2-3 Years Years Total 
(i) Undisputed, Considered Good 4.95 0.28 0.00 0.03 12.28 17.55 21.43 0.08 1.83 11.98 0.17 35,49 

(ii) Undisputed, Considered Doubtful - -
(I) Disputed, Considered Good - -
(Ii) Disputed, Considered Doubtful - -

Total 4.95 0.28 0.00 0.03 12.28 17.55 21,43 0.08 1.83 11.98 0.17 35.49 

.~ 



Annual Report: 2021-22 

VERACITY FINANCIAL SERVICES PRIVATE LIMITED 

Note A: SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

1. 	 Basis of Accounting 

The financial statements are prepared in accordance with Indian Generally Accepted 
Accounting Principles (GAAP) under the historical cost convention on the accrual 
basis. GAAP comprises mandatory accounting standards as prescribed under section 
133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 
2014 and the provisions of the Companies Act, 2013 to the extend notified. 
Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued 
accounting standard is initially adopted or a revision to an existing accounting 
standard requires a change in the accounting policy hitherto in use. 

The company is a small and medium sized company (SMq as defined in the general 
instruction in respect of accounting· standards prescribed under Companies 
(Accounting Standards) Rules, 2006. Accordingly, the company complies the 
accounting standards as applicable to SMC. 

2. 	 Use of Estimates 

The preparation of the financial statements in conformity with GAAP requires the 
Management to make estimates and assumptions that affect the reported balances of 
assets and liabilities and disclosures relating to contingent liabilities as at the date of 
financial statements and reported amounts of income and expenses during the 
period. Examples of such estimates inClude provision for income tax, useful lives of 
tangible assets. 

3. 	 Revenue Recognition 

i. 	 Interest Income 
Interest income is recognized as it accrues on a time proportion basis taking 
into'account the amount outstanding and the rate applicable on it. 

ii. 	 Advisory Fees 
Fees for advisory services is accounted in accordance with the terms and 
contracts into with respective clients / advisors. 



iii. 	 Income from Trading in securities and Derivatives 
With respect to trading in derivatives, on settlement of transaction, the gains 
or loss are separately recognized in profit and loss account. 

iv. 	 Brokerage Income: 

Brokerage Income is recognized net of tax on the date of transaction 


4. Fixed Assets 
• 	 Fixed Assets are stated at acquisition cost net of accumulated depreciation and 

accumulated impairment losses, if any. Subsequent costs are included in the 
asset's carrying amount or recognized as a separate asset, as appropriate, only 
when it is probable that future economic benefits associated with the item will 
flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably. All other 
repairs and maintenance are charged to the Statement of Profit and Loss during 
the period in which they are incurred. 

• 	 Gains or losses arising on retirement or disposal of fixed assets are recognized in 
the Statement of Profit and Loss. 

• 	 The residual values, useful lives and method of depreciation of property, plant 
and equipment is reviewed at each financial year end and adjusted prospectively, 
if appropriate. 

5. Depreciation 

• 	 The intangible assets are amortized based on the estimated useful of intangible 
asset at Written Down Value Method. 

a. 	 Software: 10 y~ars 
• 	 Depreciation is provided on a pro-rata basis on the written down value 

method based on estimated useful life prescribed under Schedule II to the 
Companies Act, 2013 with the exception of the following: 

o 	 plant and equipment is depreciated over 5 to 15 years based on the 
technical evaluation of useful life done by the management. 

o 	 assets costing Rs 5,000 or less are fully depreciated in the year of purchase 

6. 	 Impairment of Assets 
The carrying amount of cash generating units/assets is reviewed at the Balance Sheet 
date to determine whether there is any indication of impairment. If such indication 
exists, the recoverable amount is estim~ted as the net selling price or value in use, 
whichever is higher. Impairment loss, if eany, is recognised whenever carrying 
amount exceeds the recoverable amount. The impairment loss recognised in prior 
accounting period is reversed 

7. Employee Retirement Benefits 

i. Short term employee benefits: 



o 	 Short term employee benefits are recognised as an expense at the 
undiscounted amount in the Statement of Profit and Loss of the year in 
which the related service is rendered. 

ii. Post-employment benefits: 

a. 	 Defined Contribution Plan: 

1. 	 Provident Fund 

The eligible employees of the Company are entitled to 
receive post employment benefits in respect of provident 
fund, in which both the employees and the Company 
make monthly contributions at a specified percentage of 
the employees' eligible salary (currently 12% of 
employees' eligible salary). The contributions are made to 
the provident fund set up as irrevocable trust to 
respective Regional Provident Fund Commissioner. The 

. Company has no further obligations beyond making the 
contribution, except that any shortfall in the fund assets 
based on the Government specified minimum rates of 
return in respect of provident. fund set up by the 
Company, and the Company recognises such 
contributions and shortfall, if any, as an expense in the 
year incurred. 

ii. 	 Defmed Benefit Plan: 

The Company has an obligation towards gratuity, a 
defined benefit retirement plan covering eligible 
employees. The plan provides a lump sum payment to 
vested employees at retirement, death while in 
employment or on termination of employment, of an 
amount equivalent to 15 days salary payable for each 
completed· year of service. Vesting occurs upon 
completion of five years of service. The Contributions are 
not made to any fund for this purpose. The Company 
accounts for gratuity benefits payable in future on the 
basis of an actuarial valuation by an independent actuary 
at the year end, which is calculated using Project Unit 
Credit Method. Actuarial gains and losses which comprise 
experience adjustment and the effect of change in 



actuarial assumptions are recognised in the Statement of 
Profit and Loss. 

8. 	 Operating Lease 
Operating lease payments are recognized as an expense in the Statement of Profit & 
Loss on a straight-line basis, which is representative of the time pattern of the user's 
benefit. 

9. Income Taxes 

Income Tax are accrued in the same period in which related revenue and expenses 
arise. A provision is made for income tax based on the tax liability computed after 
considering tax allowances and exemptions. Provisions are recorded when it is 
estimated that a liability due to disallowance or other matters is probable. 

The differences that result between the profit considered for income taxes and profit 
as per the financial statements are identified and thereafter a deferred tax asset or 
deferred tax liability is recorded for timing differences, namely the differences that 
originate in one accounting period and reverse in another , based on tax effect of the 
aggregate amount of· the timing difference. The tax effect is calculated on the 
accumulated timing differences at the end of the accounting period based on enacted 
or substantially enacted regulations. Deferred tax asset in a situation where 
unabsorbed depreciation and carry forward business loss exists, are recognized only 
if there is virtual certainty supported by convincing evidence that sufficient future 
taxable income will be available against which such deferred tax asset can be 
realized. Deferred tax assets, other than in situation of unabsorbed depreciation and 
carry forward business loss are recognized only if there is reasonable certainty that 
they will be realized. Deferred tax assets are reviewed for their appropriateness of 
their respective carrying values at each reporting date. Deferred tax assets and 
deferred tax liabilities have been offset wherever the company has legally enforceable 
right to set off current tax assets against current tax liabilities and where deferred tax 
assets and deferred tax liabilities relate to income taxes levied by the same taxation 
authority. 

10. Earning Per Share 

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the· 
period attributable to the equity shareholders by the weighted average number of 
equity shares outstanding during the period. The weighted average number of equity 
shares outstanding during the period is adjusted for events, such as bonus issue, 
bonus element in a rights issue and additional allotment of shares that have changed 
the number of equity shares outstanding, without a corresponding change in 
resources. For the purpose of calculating Diluted Earnings per share, the net profit or 
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loss for the period attributable to the equity shareholders and the weighted average 
number of shares outstanding during the period is adjusted for the effects of all 
dilutive potential equity shares 

11.· Investments 

. Investments, which are readily realizable and intended to be held for not more than 
one year from the date on which such investments are made, are classified as current 
investments. All other investments are classified as non-current investments. 

Current investments are carried in the financial statements at lower of cost or fair 
value determined on an individual investment basis. Noncurrent investments are 
carried at cost and provision for diminution in value is made to recognise a decline 
other than temporary in the value of the investments. Trade investments are the 
investments made for or to enhance the Company's business interests. 

On initial recognition, all investments are measured at cost. The cost comprises 
purchase price and directly attributable acquisition charges such as brokerage, fees 
and duties. If an investment is acquired, or partly acquired, by the issue of shares or 
other securities, the acquisition cost is the fair value of the securities issued. If an 
investment is acquired in exchange for another asset, the acquisition is determined by 
reference to the fair value of the asset given up or by reference to the fair value of the 
investment acquired, whichever is more clearly evident. 

On disposal of an investment, the difference between its carrying amount and net 
disposal proceeds is charged or credited to the Statement of Profit and Loss. 

12. Cash and Cash Equivalents 

Cash and cash equivalents includes cash in hand, deposits with banks and short term 
highly liquid investments, which are readily convertible into cash.· Further, the 
balance of funds lying in cash credit account has also been added into the cash and 
cash equivalents in the cash flow statement. 

13. Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets 

Provisions are recognized for liabilities that can be measured only by using a 
substantial degree of estimation, if 


a) the Company has a present obligation as a result of a past eventi 

b) a probable outflow of resources is expected to settle the obligation and 

c) the amount of the obligation can be reliably estimated. 




Reimbursement expected in respect of expenditure required to settle a provision is 
recognised only when it is virtually certain that the reimbursement will be received. 
Contingent liability is disclosed in case of 

a) a,present obligation arising from past events, when it is not probable that an 
outflow of resources will be required to settle the obligation; 

b) a present obligation arising from past events, when no reliable estimate is 
possible 

c) a possible obligation arising from past events where the probability of outflow 
of resources is not remote. Contingent assets are neither recognised, nor 
disclosed. 

Provisions, contingent liabilities and contingent assets are reviewed at each Balance 
Sheet date. 
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